
Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 734 621 755, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  
 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                           Dne:  

ZK-ÚOK-2/2022                                                      Eliška Stejskalová                                         16. 03. 2022 

 

 
 

 

Zápis č. 2/2022 
z jednání ÚOK chovatelů zpěvných kanárů,  

 jež se konalo dne 16. března 2022 v Praze 

  
 

Účastnici:  

 

 ÚOK CHZK: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Bohumil Fábera, RNDr. Pavel 

Pivoňka, Ing. Ladislav Svoboda (účast – 80 %, jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Jiří Vrňata 

 Předseda Sboru posuzovatelů harckých kanárů: Jiří Vrňata 

 Tajemnice ÚOK CHZK: Eliška Stejskalová 

 Omluveni: Josef Sikora (ÚOK CHZK), Břetislav Severa (KK) 
 

 

PROGRAM:  
 

1. Úvod 

2. Informace o 87. MMS 

3. Novelizace předpisů, formulářů, rekapitulace seznamů 

4. Plán práce na rok 2022 

5. Různé, diskuse, závěr 

 

 

Ad 1) Úvod 

Zasedání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Ing. Ladislav Svoboda, předseda 

ÚOK CHZK, jenž dále jednání řídil. K programu jednání nebyly připomínky. Zápisem 

z jednání byli pověřeni Ing. Ladislav Svoboda a Ing. Eliška Stejskalová, ověření zápisu 

provedou přítomní členové ÚOK CHZK v závěru jednání.  

 

USNESENÍ ZK 22/2/1/1: Zápis ze zasedání ÚOK CHZK č. 2/2022 zpracují Ing. 

Ladislav Svoboda a Ing. Eliška Stejskalová, ověření zápisu - na konci jednání. 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  



 

 

Ad 2)  Informace o 87. MMS  

K pořádání 87. mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů se přihlásila 

ZO CHZK Havlíčkův Brod.  

 

USNESENÍ ZK 22/2/2/1: Pořadatelem 87. mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu 

harckých kanárů bude ZO CHZK Havlíčkův Brod.  Termín konání: 09.-15. 01. 2023, 

místo konání Havlíčkův Brod. Varianta pořádání bude zvolena do školení 

posuzovatelů harckých kanárů (tedy do 21. 10. 2022)  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 3) Novelizace předpisů, formulářů, rekapitulace seznamů 

 

Stěžejní částí zasedání byla rekapitulace, především však novelizace, předpisů a 

formulářů souvisejících se sekcí chovatelů zpěvných kanárů. Předpisy budou vyvěšeny 

na webu ČSCH.  

 

Předpisy: 

 Organizační řád – 05. 06. 2005 

 Řád pro posuzovatele zvířat ČSCH – 15. 04. 2014 

 Vzorník zpěvných kanárů – 16. 03. 2022 

 Podmínky pro soutěže ve zpěvu kanárů – 16. 03. 2022 

 Směrnice pro posuzování zpěvných kanárů – 16. 03. 2022 

 Směrnice pro pořádání MS – 16. 03. 2022 

 Směrnice pro pořádání  MMS – 16. 03. 2022  

 Směrnice pro garanta MMS  - 16. 03. 2022 

Formuláře: 

 Odhadní listina – 05. 11. 2011 

 Vyúčtování odhadu – návrh na ústřední konferenci 2022 

Seznamy: 

 Seznam ZO - aktuální na www.cschdz.eu 

 Seznam posuzovatelů harckých kanárů - aktuální na www.cschdz.eu 

 Seznam adeptů na posuzovatele  – v současnosti nejsou přihlášeni žádní adepti 

 

USNESENÍ ZK 22/2/3/1: ÚOK CHZK připravila novelizaci některých dokumentů 

souvisejících s činností sekce chovatelů zpěvných kanárů. 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 



Ad 4) Plán práce na rok 2022 

  

ÚOK CHZK schválila plán práce na rok 2022. Výjezdní zasedání ÚOK CHZK: 02.-

03. 09. 2022, další zasedání ÚOK CHZK – operativně, školení posuzovatelů harckých 

kanárů: 21.-22. 10. 2022 (Pardubice), Ústřední konference delegátů sekce chovatelů 

zpěvných kanárů: 21. 10. 2022 (Pardubice). 

 

USNESENÍ ZK 22/2/4/1: ÚOK CHZK schvaluje plán práce na rok 2022. Výjezdní 

zasedání ÚOK CHZK: 02.-03. 09. 2022, další zasedání ÚOK CHZK – operativně, 

školení posuzovatelů harckých kanárů: 21.-22. 10. 2022 (Pardubice), Ústřední 

konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů: 21. 10. 2022 (Pardubice). 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 5) Různé, diskuse, závěr 

  

ÚOK CHZK projednala některé další záležitosti související s činností sekce. Přijata 

byla tato usnesení. (Diskuse probíhala i k předešlým bodům jednání.)  

 

USNESENÍ ZK 22/2/5/1: ÚOK CHZK ukládá RNDr. Pavlu Pivoňkovi zaslat výrobci 

nánožních kroužků pro zpěvné kanáry dopis s žádostí o úpravu značení na kroužcích. 

Termín plnění – do 30. 04. 2022 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ ZK 22/2/5/2: ÚOK CHZK bere na vědomí informaci Ing. Ladislava 

Svobody o výsledcích místních soutěží a mezinárodních mistrovských soutěží dosud 

zveřejňovaných na webu: zpevnikanari.webnsnadno.cz. Výsledky ze soutěží tři roky 

zpětně zajistí Ing. Ladislav Svoboda. Termín plnění – do 21. 10. 2022. 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ ZK 22/2/5/3: ÚOK CHZK věnuje poháry pro  vítěze 10. ročníku 

Memoriálu Františka Fraňka.  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ ZK 22/2/5/4: ÚOK CHZK požádá ÚVV ČSCH o prominutí příspěvku 

500,- Kč do fondu posuzovatelů z důvodu malého počtu soutěží (někteří posuzovatelé 

v kalendářním roce nemají možnost posuzovat). Veškeré náklady na školení si 

posuzovatelé harckých kanárů uhradí sami. Dopis pro ÚVV ČSCH zpracuje Ing. 

Eliška Stejskalová. Termín plnění – do 26. 03. 2022 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 



 

V závěru jednání byl zrekapitulován zápis a body usnesení.   

Jednání bylo ukončeno v 16.00 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             Ing. Ladislav SVOBODA, v.r. 

                                                                  předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Zapsali – Ing. Ladislav Svoboda, Ing. Eliška Stejskalová  

 Ověření zápisu – rekapitulace v průběhu jednání.  

 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení 

zveřejněny v časopise Chovatel.  
 


